
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ ŠTĚPKOVÁNÍ č. 17/21/Ř 
 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 27061 Lány 
zastoupená: Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
tel.: 313 502 074 
fax: 313 502 012 
GSM: +420 313 502 074 
e-mail: sekretariat@lslany. cz 
na straně jedné jako prodávající (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zelená biomasa a.s. 
IČO 28280407 
DIČ CZ28280407 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, vložka B 14779  
se sídlem Bohdaneč 87, PSČ 285 25 
číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Stanislavem Plešákem, členem představenstva 
tel. číslo: xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
na straně druhé jako kupující (dále jen „zhotovitel“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, nebezpečí, v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou provádět pro objednatele služby dle článku II. této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zaplatit cenu dle článku IV. této smlouvy. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

II.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provádět pro objednatele 
štěpkování sortimentů zbytků po těžbě dřeva a klestu na štěpku pro energetické využití, včetně 
dopravy konečnému odběrateli. 

II.2 Konečným odběratelem štěpky je: 
1. Teplárna Kladno, s.r.o., se sídlem Dubská 257, Kladno nebo  
2. Areál spalování biomasy kotelny K2, S. K. Neumanna 164, Stochov.  
 

III. 
Doba plnění a místo předání 

III.1 Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle článku II. této smlouvy průběžně dle aktuálních 
potřeb objednatele, nejpozději však do 31.12.2021 nebo do vyčerpání částky 2.000.000,- Kč bez 
DPH. Objednatel je povinen vždy alespoň 14 dnů před termínem dopravy konečnému odběrateli 



učinit osobní nebo telefonickou objednávku s uvedením termínu a rozsahu plnění. 

III.2 Štěpkování bude probíhat na odvozním místě na lesních pozemcích, ke kterým má právo 
hospodařit objednatel. 

III.3 Nebezpečí škody na štěpce přechází na konečného odběratele okamžikem převzetí. 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

IV.1 Cena za provedení štěpkování, včetně dopravy konečnému odběrateli (viz. čl. II.2) činí xxxxxx,- 
Kč + DPH za LKW naštěpkované hmoty. 

IV.2 Cena plnění bude vždy stanovena na základě dodacího listu dodávek jednotlivých LKW 
potvrzeného oběma smluvními stranami. Potvrzený dodací list bude pokladem pro fakturaci a 
zároveň bude přiložen k faktuře. 

IV.3 Zhotovitel je oprávněn vystavit faktur 

u vždy po ukončení kalendářního měsíce na základě dodacího listu. 

IV.4 Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od data doručení objednateli. 

IV.5 Objednatel je oprávněn zhotoviteli přede dnem splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková 
faktura nemá stanovené náležitosti, přílohy nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 
právními předpisy, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen v případě vrácení 
faktury vyhotovit fakturu novou/opravenou, bezvadnou. Důvodným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vystavené faktury. 

 
V. 

Smluvní pokuty a sankce 

V.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním štěpky konečnému odběrateli se smluvní strany 
dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

V.2 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

Článek VI. 
Ustanovení společná a závěrečná 

VI.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, účinnosti pak dnem jejího 
zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

VI.2 Doručování případných písemností souvisejících s touto smlouvou bude prováděno na adresy 
účastníků, uvedené v této smlouvě, pokud některý účastník druhému nedoručí písemnou zprávu 
o změně adresy pro doručování. Po doručení této změny bude doručováno na novou adresu. 

VI.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnou dohodou obou stran. 

VI.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  



VI.5 Shledá-li kterýkoliv příslušný soud jakékoliv ustanovení této Smlouvy za neplatné či 
nevynutitelné, zůstávají zbývající ustanovení této Smlouvy platná a účinná. V tomto případě 
uzavřou Strany smluvní strany dodatky k této Smlouvě nezbytné k tomu, aby v zákonných 
mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům 
neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

VI.6 Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

VI.7 Strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

 

V Lánech dne _______________   V ______________ dne _______________ 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

_______________________________   _______________________________ 
Ing. Miloš Balák     Ing. Stanislav Plešák 
Ředitel        člen představenstva 


